БОЙОРОК
           «22»_09__2021й

№348-ОД
ПРИКАЗ

от «22»  ___09____2021г.

«О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

2021/2022 учебного года»

В соответствии со ст. 28 Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной

организации, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (далее - Порядок),

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020

года № 678, приказом Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 2 сентября

2021 года №1763 «Об обеспечении организации и проведении всероссийской олимпиады

школьников в 2021 – 2022 учебном году», приказом МОиН РБ №1775 от 06.09.2021г.приказа МКУ

Управление образования № 487 от 9 сентября 2021 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

(далее — Олимпиада) по предметам:

 химия, биология, информатика, математика, астрономия и физика в дистанционном

формате с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы

Образовательного центра «Сириус»» в установленные ОЦ «Сириус» сроки

(Приложение);

 русский язык, ОБЖ, литература, право, обществознание, экономика, экология,

история, география, физическая культура, искусство (МХК), английский язык,

технология - очно по заданиям, разработанным региональной предметно-

методической комиссией согласно графику проведения Олимпиады (Приложение).

 родным языки, ИКБ, ИЗО, черчение – очно, по заданиям, разработанным

муниципальными комиссиями согласно графику (Приложение).

2. Заместителю директора по учебной работе Ахметшиной В.А.

 довести до сведения учителей и учащихся график проведения школьного этапа

Всероссийской и республиканских олимпиад школьников (Приложение);

 обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в ШЭ ВОШ олимпиады, об ознакомлении с Порядком

проведения олимпиады, о согласии на публикацию олимпиадных работ, в том числе в сети

Интернет;

 обеспечить общественное наблюдение за ходом проведения ШЭ ВОШ школьников, в

соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и

Башҡортостан Республикаһы

Мәләүез районы муниципаль

район хәкимиәте

Башҡортостан Республикаһы  Мәләүез

районы  муниципаль районының

1-се гимназия муниципаль

дөйөм белем биреү

бюджет учреждениеһы

453850,  Мәләүез ҡалаһы,

В. Шлычкова урамы, 29

8 (34764)3-21-65, 3-21-15

E-mail: : gim1@meleuzobr.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 1

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз,

ул. В. Шлычкова, д. 29

8 (34764 ) 3-21-65, 3-21-15

E-mail: gim1@meleuzobr.ru

л/сч20076320210 р/сч   03124643806410000100 к/сч  40102810045370000067 Отделение НБ РБ Банка Ро ссии  г.  Уфа

ОКПО 39982657 БИК 018 073401  КПП 026301001 ИНН 0263004534     ОГРН 1020201846290

mailto:gim1@meleuzobr.ru
mailto:gim1@meleuzobr.ru

олимпиад школьников (Приказ Министерства образования и науки Российской федерации от

28 июня 2013 г. №491);

 обеспечить утверждение результатов ШЭ ВОШ по каждому общеобразовательному

предмету (рейтинг победителей и призеров школьного этапа олимпиады) и публикацию их

на своем сайте в сети «Интернет», в том числе протоколов жюри ШЭ ВОШ по каждому

общеобразовательному предмету.

 в случае ухудшения санитарно-эпидемиологической обстановки в связи с ростом

заболеваемости с COVID-19 и перевода образовательного процесса региона в

дистанционную форму обучения, предусмотреть проведение ШЭ ВОШ школьников по всем

общеобразовательном предметам с применением информационно-коммуникационных

технологий;

 результаты школьного этапа олимпиады представить в гугл-форме  в ИУМЦ, в течение двух

дней после проведения олимпиады.

 предоставить в ИУМЦ  до 5 ноября 2021 года сводный отчет об итогах проведения ШЭ

ВОШ по каждому общеобразовательному предмету.

3. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников Ахметшину В.А., заместителя директора по учебной работе.

4. Назначить техническим специалистом проведения школьного этапа ВОШ Животову Е.П.,

заместителя директора по ИКТ.

5. Назначить ответственными за организацию учащихся для участия в школьном этапе

всероссийской олимпиады школьников следующих учителей:

Щербакова Н.Н., учитель русского языка и литературы;

Гафиатуллин Р.М., преподаватель-организатор ОБЖ;

Гашникова И.Н.. учитель истории и обществознания;

Алексеев В.П., учитель физики;

Даминева А.У., учитель географии;

Двоенко О.В., учитель химии;

Хрипунова И.П., учитель физической культуры;

Хамитова А.Х., учитель музыки и ИЗО,

Алеева Г.М., учитель башкирского языка и литературы;

Федорова Л.Л., учитель английского языка;

Зайцева Г.В., Хамадиев С.Г., учителя технологии;

Животова Е.П., учитель математики и информатики

Федорова М.Ю., учитель биологии.

6. Назначить ответственными за раздачу кодов учащимся для участия в  школьном

(дистанционном) этапе олимпиад по предметам: физика, биология, астрономия, химия,

математика, информатика, на платформе «Сириус»,  Алексеева В.П., Федорову М.Ю.,

Двоенко О.В., Животову Е.П.

7. Назначить общественным наблюдателями на школьных этапах Олимпиады представителей

общешкольного родительского комитета Давыдову Е.Ю., Дорогавцеву С.П.

8. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на Ахметшину В.А.

Директор МОБУ гимназия №1                                 А.Л.Шадрин

Приложение 1

График проведения школьного этапа

Всероссийской и республиканских олимпиад

№ Наименование
предмета

Дата
проведения

Дни недели Формат
проведения

Комплекты
заданий

1 Русский язык 28.09.2021 г. Вторник Очно 4,5-6,7-8,9-11

2 ОБЖ 29.09.2021 г. Среда Очно 5,6,7,8,9,10,11

3 Физика 30.09.2021 г. Четверг Дистанционно,

на платформе
Сириус.Курсы

7,8,9,10,11

4 Литература 4.10.2021 г. Понедельник Очно 5-6,7-8,9,10,11

5 Право 6.10.2021 Среда Очно 9 (8)-11

6 Биология 7.10.2021 г. Четверг Дистанционно,
на платформе

Сириус.Курсы

5-6,7,8,9,10,11

7 Обществознание 8.10.202 1
г.

Пятница Очно 6,7-8,9-11

8 Астрономия 11.10.2021 г. Понедельник Дистанционно,

на платформе
Сириус.Курсы

5-6, 7-8, 9,10,11

9 Экономика 12.10.2021 г. Вторник Очно 5-7, 8-9,10-11

10 Экология 13.102021 г. Среда Очно 7-11

11 Химия 14.102021 г. Четверг Дистанционно,
на платформе

Сириус.Курсы

5-8,9,10,11

12 История 15.102021 г. Пятница Очно 5-6,7-8,9,10-11

13 География 16.10.2021 г. Суббота Очно 5-6,7-8,9-11

14 Физическая

культура

18.10.2021 г. Понедельник Очно Юноши: 5-6, 7-
8, 9-11;

Девушки: 5-6,
7-8, 9-11;

15 Искусство
(МХК)
ИКБ

19.10.2021 г. Вторник Очно 5-6,7-8,9,10,11

16 Английский
язык

20.10.2021 г. Среда Очно 5-6, 7-8, 9-11

17 Математика 21.10.2021 г. Четверг Дистанционно,
на платформе

Сириус.Курсы

4,5,6,7,8,9,10,11

18 Немецкий язык
Черчение

25.10.2021 г. Понедельник Очно 5-6, 7-8, 9-11

19 Технология 26.10.2021 г. Вторник Очно 5-6, 7-8, 9-11

20 Информатика 28.10.2021 г. Четверг Дистанционно,
на платформе

Сириус.Курсы

5-6, 9-11

21 Родные языки 29.10.2021 г. Пятница Очно 5-6, 9-11